PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

Об утверждении Порядка использования

бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Снежинского городского округа

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Снежинском городском округе», утвержденным решением Собрания депутатов города Снежинска от 15.10.2008 № 145, с учетом изменений, внесенных решением Собрания депутатов города Снежинска от 21.10.2010 № 202,  руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Снежинского городского округа (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа, начальника финансового управления О. В. Лаптеву.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа

       В. В. Знаменский

СОГЛАСОВАНО:

Начальник финансового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

О.В.Лаптева

Рассылка:

в дело – 2 экз.

фин.управление – 1

Управление ГО и ЧС – 1

Н.Ю.Круглик 37968

заместитель начальника

финансового управления

ОФ 1  28.07.2011

959

           ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

   от __________ № ______

ПОРЯДОК

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО

ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Снежинского городского округа (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Снежинского городского округа.

2. Резервный фонд администрации Снежинского городского округа (далее – резервный фонд) создается с целью финансового обеспечения расходов, относящихся к вопросам местного значения, носящих непредвиденный характер и не предусмотренных в бюджете города, в том числе:

- проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на территории города;

- проведение карантинных мероприятий в случае эпидемий на территории Снежинского городского округа, и их последствий;

- оказание единовременной материальной помощи пострадавшим и (или) семьям лиц, погибших в результате опасных природных явлений, стихийных бедствий, катастроф, аварий, пожаров, террористических актов и иных чрезвычайных ситуаций на территории Снежинского городского округа, повлекших тяжкие последствия;

- исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органа местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, в соответствии со статьей 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Резервный фонд администрации города ежегодно предусматривается в расходной части бюджета Снежинского городского округа.

4. Размер резервного фонда устанавливается решением Собрания депутатов города Снежинска о бюджете Снежинского городского округа и не может превышать 3 процентов утвержденного указанным решением общего объема расходов. Размер резервного фонда может изменяться в течение года при внесении соответствующих изменений в бюджет города.

2

5. Использование средств резервного фонда в процессе исполнения бюджета города осуществляется только на основании постановления администрации города о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда.

6. Средства резервного фонда, предоставленные в соответствии с постановлением администрации Снежинского городского округа о выделении средств из резервного фонда, подлежат использованию в течение финансового года, в котором они были предназначены.

7. Ответственность за результативность, адресность и целевой характер использования выделенных бюджетных средств из резервного фонда несут распорядители и получатели бюджетных средств. Средства бюджета, выделяемые из резервного фонда, подлежат использованию строго по целевому назначению, определенному соответствующим постановлением администрации Снежинского городского округа, и не могут быть направлены на иные цели.

8. Отчет об использовании средств резервного фонда финансовым управлением администрации города прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета города.